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BARRIO NUEVO GOLF / Mejoramiento espacios públicos / Plaza Principal
IMPLANTACIÓN / Escala 1:2000

PLAZA PRINCIPAL

Escala 1:500

NOTA 1:

TODAS LAS MEDIDAS DEBERÁN VERIFICARSE EN OBRA.
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REFERENCIAS

PISOS

00 Vereda existente

01 Rampa en hormigón peinado

02 Solado hormigón peinado

03 Solado permeable de madera chipeada

04 Solado permeable descarte de conchilla

05 Solado permeable de goma

MOBILIARIO

06 Banco premoldeado recto

07 Bancos y mesa premoldeados

08 Bebedero

09 Cestos de basura

CORDONES

10 Cordón cuneta existente 15 x15

11 Cordón contención 10 x 25

VARIOS

12 Bolardo de Hº

FORESTACIÓN y PARQUIZACIÓN

13 Árboles

         

14 Arbustos y herbáceas

15 Parquización

16 Césped natural

LUMINARIA

17 Luminaria tipo farola (LA)

18 Luminaria tipo alumbrado público (LB)

JUEGOS INFANTILES

18 Calesita integradora

19 Tambor

20 Sube y baja doble

21 Hamaca

EQUIPAMIENTO SALUDABLE

22 Remo doble

23 Dorsalera doble

24 Fortalecedor de piernas

25 Relajador de cintura triple

JUEGOS EXISTENTES EN NUEVA UBICACIÓN

26   Trepador

27   Hamaca

28   Sube y baja triple

 Árbol 1                        Árbol 2                 Árbol 3
Existente               Fresno dorado      Pezuña de vaca
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SOLADO DE HORMIGON PEINADO CON JUNTAS DE DILATACION

SOBRE BASE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO

ÁREA PARQUIZADA
RELLENO TIERRA NEGRA CON SEMBRADO DE CESPED

CESTO DE BASURA METALICO DIAM. 45CM

LUMINARIAS ALUMBRADO PÚBLICO A LED TIPO FAROLA 120W

BANCO DE HORMIGON PREMOLDEADO

TIPO "RECTO" DE BLOCKY

1.50 X 0.50 X 0.45 M

2
.1

0
1
.6

0

5.20

.56

.3
4

.541.04

ARBOL

PEZUÑA DE VACA

.5
0

.5
5

.701.50.70

.95

.8
5

10.00

CESPED NATURAL

.801.50

.5
5

TERMINACIÓN PEINADO
TERMINACIÓN ALISADO

.102.00.10.70.10.30.102.00.101.40.10.60.10.30.101.10.10.70.10

AREA DE DESCANSO

Ø6.40 1 ÁRBOL - FRESNO DORADO

2 LUMINARIAS ALUMBRADO PÚBLICO A LED
TIPO FAROLA 120W "TBCin"

3 JUEGOS DE MESA Y BANCOS

 PREMOLDEADOS DE HORMIGÓN
Ver detalle

2 CESTOS DE BASURA METALICO

DIAM. 45CM

3 M3 DE SOLADO PERMEABLE DE DESCARTE DE CONCHILLA

20 ML DE CORDÓN DE HORMIGÓN 10x25

1
.2

0

.1
0

1
.0

0
.1

0

1
.2

0
.1

0

1
.0

0

.1
0

LUMINARIA

LUMINARIA

.50

.50

CAMINOS EN SOLADO PERMEABLE

DE CONCHILLA

Vista

.4
5

.0
8

.0
1

.3
6

.65

.44

.44

.44

.6
9

JUEGO DE MESA y BANCOS

PREMOLDEADOS DE HORMIGÓN

.4
5

.2
8

.28

.2
8

Planta

.20

.3
0Ancleje

H15

DETALLE  SOLADO DE HORMIGÓN PEINADO EN VEREDAS

.4
0

SOLADO DE HORMIGÓN PEINADO DE 10
CM DE ESPESOR, CON MALLA DE 6MM DE

15X15CM CON JUNTAS DE DILATACIÓN

BASE GRANULAR COMPACTADA 30CM

(ENTOSCADO)

JUNTA DE

DILATACIÓN

.1
0

.3
0

CALESITA

INTEGRADORA

2.30

.5
8

.3
5

.30

.4
0

.30 .30

SUBE Y BAJA DOBLETAMBOR

.56

.6
7

TAMBOR 1

SECTOR DE JUEGOS NIÑES

TAMBOR 2

TAMBOR 3

Ø
10

.0
0

1 CALESITA

INTEGRADORA

 2 LUMINARIAS ALUMBRADO PÚBLICO A LED
TIPO FAROLA 120W "TBCin"

2 CESTOS DE BASURA METALICO

DIAM. 45CM

78 M2 DE SOLADO PERMEABLE DE GOMA

32 ML DE CORDÓN DE HORMIGÓN 10x25

1 SUBE Y BAJA DOBLE

3 TAMBORES

CAMINOS EN SOLADO PERMEABLE

DE CONCHILLA

LUMINARIA

LUMINARIA

.50

.50

2 CESTOS DE BASURA METALICO

DIAM. 45CM TIPO XXX

5 M3 DE SOLADO PERMEABLE DE

MADERA CHIPEADA

25 ML DE CORDÓN DE HORMIGÓN 10x25

SECTOR AMBIENTAL

Ø8.00

LUMINARIA

 2 LUMINARIAS ALUMBRADO PÚBLICO A LED TIPO
FAROLA 120W "TBCin"

LUMINARIA

.50

.50

3 ÁRBOLES: 1 FRESNO DORADO, 2 PEZUÑA DE VACA

CAMINOS EN SOLADO PERMEABLE DE

CONCHILLA

1
.2

0
.1

0

1
.0

0

.1
0

1
.2

0

.1
0

1
.0

0
.1

0

DETALLE DE SOLADO PERMEABLE DE CONCHILLA

.10

.2
5

SOLADO PERMEABLE DE

DESCARTE DE CONCHILLA 10CM DE

ESPESOR

BASE GRANULAR COMPACTADA

(ENTOSCADO)

CONDÓN DE CONTENCIÓN
10x25CM

EN HORMIGÓN ARMADO

.1
0

.1
0.1

0

AREA DE SALUD

1 REMO DOBLE

1 DORSALERA DOBLE
1 FORTALECEDOR DE PIERNAS

1 RELAJADOR DE CINTURA TRIPLE

Ø
6.

40

 2 LUMINARIAS ALUMBRADO PÚBLICO
A LED TIPO FAROLA 120W "TBCin"

2 CESTOS DE BASURA METALICO

DIAM. 45CM

 32 M2 DE SOLADO PERMEABLE DE GOMA

20 ML DE CORDÓN DE HORMIGÓN 10x25

.5
0

.5
0

LUMINARIA

LUMINARIA

1
.2

0

.1
0

1
.0

0
.1

0

CAMINOS EN SOLADO PERMEABLE DE CONCHILLA

REMO DOBLEDORSALERA DOBLE FORTALECEDOR DE PIERNASRELAJADOR DE CINTURA TRIPLE

2.75

0
.9

0

0.90

2
.1

0

2
.0

5

0.40

1.50

1
.3

3

.50 1.00 .50

2.00

SOLADO DE HORMIGÓN PEINADO CON
JUNTAS DE DILATACIÓN

.2
0

CORDÓN CUNETA
 EXISTENTETERMINACIÓN ALISADO

PARQUIZACIÓN

RAMPA PREMOLDEADA HORMIGÓN

1
.2

5

1
.3

5

SOLADO DE ALERTA

.10 .10

PARQUIZACIÓN

SOLADO DE HORMIGON PEINADO CON JUNTAS DE DILATACION

SOBRE BASE MATERIAL GRANULAR COMPACTADO

CORDÓN CUNETA
 EXISTENTE

TERMINACIÓN PEINADO

TERMINACIÓN ALISADO

RAMPA PREMOLDEADA DE HORMIGÓN

SOLADO DE ALERTA

DETALLE RAMPA 01

DETALLE DE SOLADO PERMEABLE DE GOMA

.10

.2
5

SOLADO PERMEABLE DE GOMA 3CM

BASE GRANULAR COMPACTADA

(ENTOSCADO)

CONDÓN DE CONTENCIÓN
10x25CM

EN HORMIGÓN ARMADO

.1
2

.0
3

.1
0

.1
0

CONTRAPISO DE Hº 12CM

.2
6

.0
3

1.50

.5
0

.4
5

.1
0

.101.30.10

BANCO PREMOLDEADO DE HORMIGÓN
RECTO Tipo "Banco U"

Ancleje

previsto en solado

DETALLE DE SOLADO PERMEABLE DE MADERA CHIPIADA

.10

.2
5

SOLADO PERMEABLE DE MADERA

CHIPEADA

BASE GRANULAR COMPACTADA

CONDÓN DE CONTENCIÓN
10x25CM

EN HORMIGÓN ARMADO

.1
0.
0

5.1
0

1
.4

0

1.63 1.40

Vista Frontal: Vista Lateral:
RELAJADOR DE CINTURA TRIPLE

1.50

1
.3

3

Linea de tierra

Preparado para empotrar a 0.5m

bajo la tierra.

0
.5

FORTALECEDOR DE PIERNAS

2
.0

5

.40

1
.6

0

2.05 0.4

Linea de tierra

Vista Lateral:Vista Frontal:

Preparado para empotrar a 0.5m

bajo la tierra en dado de hormigón.

DORSALERA DOBLE

1

2
.2

0

Linea de tierra

2
.1

0

0
.5

Preparado para empotrar a 0.5m

bajo la tierra en dado de hormigón.

2.20

0
.5

1

1.55

0
.9

1.55 0.9

Linea de tierra

Vista Lateral:Vista Frontal:

Vista Lateral:Vista Frontal:

REMO DOBLE

Preparado para empotrar a 0.5m

bajo la tierra en dado de hormigón.

1
0

.5

.5
8

.0
9

.2
0

CESTO METALICO

TIPO AMERICANO

base de fabrica

anclaje

NOTA 1:

TODAS LAS MEDIDAS DEBERÁN VERIFICARSE EN OBRA.

DETALLE BURBUJAS DE EQUIPAMIENTO

Escala 1:50
DETALLE MÓDULO VEREDA
Escala 1:50

DETALLE BANCO 1

Escala 1:20

DETALLE JUEGO MESA y BANCO

Escala 1:30

DETALLE DE SOLADOS

Escala 1:25

DETALLE JUEGOS

Escala 1:50

VARIEDAD DE ARBOLES EN LA BURBUJA AMBIENTAL

DETALLE JUEGOS

Escala 1:50

DETALLE RAMPA

Escala 1:20

FRESNO DORADO PEZUÑA DE VACA

DETALLE ANCLAJE JUEGOS

Escala 1:100

DETALLE CESTO METÁLICO
Escala 1:25
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EXISTENTE
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A TRASLADAR
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PLAZA PRINCIPAL
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Plano demolición veredas y nivelación terreno
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ÁRBOLES (ambos para zonas sub urbanas CON y SIN cableado)

Nombre
Popular

Nombre
Científico

ID Especie

Cantidad

Pezuña de vaca

Bahuinia candicans

Pez

14

Fresno dorado

Fraxinus excelsior "Aurea"

Fre

14

Grafismo

Imagen

ARBUSTIVAS Y HERBÁCEAS
Nombre
Popular

Nombre
Científico

ID Especie

Cantidad

Gramínea

Nassella tenuissima

Nt

68

Salvia guaranítica

Sg

62

Grafismo

Imagen

Salvia

Fre

Pez

Sg Nt

PARQUIZACIÓN

Área a parquizar

1.530 m2

Cesped natural

PLAZA PRINCIPAL

PARQUIZACIÓN Y FORESTACIÓN
Escala 1:200
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ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN
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NOTA GENERAL:

Todos los interruptores, conductores, cañerías y demás componentes de instalación
se dimensionarán de acuerdo al consumo de los artefactos de iluminación que se
definan en la ejecución.

Todas las medidas deberán verificarse en obra.

TENDIDO SOTERRADO - CIRCUITO ALUMBRADO

PÚBLICO 150W - CON CAÑO DE PVC REFORZADO Ø63 EN CRUCE
VEREDAS

CAMARA DE 40cmx40cm

PARA ACOMETIDAS DE CABLES

ELEMENTOS DESCRIPCIONES

REFERENCIAS:

TABLERO GENERAL CON FOTOCÉLULA
DE ENCENDIDO

JABALINA DE COBRE CON ALMA DE ACERO

1/2"x1,5m SOLDADA A CABLE DESNUDO DE 10mm²

COLUMNA DE ALUMBRADO

PUBLICO LED DE 120W

FAROLA PUBLICA LED DE 120W

TENDIDO SOTERRADO - 2 x 6 mm2 - CIRCUITO FAROLA LED

DE 120W - EN CAÑO DE PVC REFORZADO Ø63 EN CRUCE
VEREDAS

ALUMBRADO EXISTETE SOBRE POSTE DE MADERA

RECAMBIO A ARTEFACTO A LED
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TENDIDO SOTERRADO - CIRCUITO ALUMBRADO

PÚBLICO 150W - CON CAÑO DE PVC REFORZADO Ø63 EN CRUCE
VEREDAS

CAMARA DE 40cmx40cm

PARA ACOMETIDAS DE CABLES

ELEMENTOS DESCRIPCIONES

REFERENCIAS:

TABLERO GENERAL CON FOTOCÉLULA
DE ENCENDIDO

JABALINA DE COBRE CON ALMA DE ACERO

1/2"x1,5m SOLDADA A CABLE DESNUDO DE 10mm²

COLUMNA DE ALUMBRADO

PUBLICO LED DE 120W

FAROLA PUBLICA LED DE 120W

TENDIDO SOTERRADO - 2 x 6 mm2 - CIRCUITO FAROLA LED

DE 120W - EN CAÑO DE PVC REFORZADO Ø63 EN CRUCE
VEREDAS

ALUMBRADO EXISTETE SOBRE POSTE DE MADERA

RECAMBIO A ARTEFACTO A LED

TENDIDO AEREO
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NOTA GENERAL:

Todos los interruptores, conductores, cañerías y demás componentes de instalación
se dimensionarán de acuerdo al consumo de los artefactos de iluminación que se
definan en la ejecución.

Todas las medidas deberán verificarse en obra.

ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN

PLAZA PRINCIPAL / INSTALACIÓN ELÉCTRICA
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